
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA - CE 
AURORA-CE 

ATA DE HOMOLOGACAO 
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Processo Administrativo N° 2022.01.06.01 

Tipo: REGISTRO DE PRE~O 
PREGOEIRO: FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Data de Publicacao: 07/01/2022 08:32:59 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/02/2022 14:07:53 
VEICULO TIPO ONIBUS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

CLI' 

ps p°  q22 

~~I VRA t' 

em: 1 Unidade: KM Marca: MARCOPOLO Modelo: TORINO 
Descricao: ROTAS MUNICIPIO 76.494,00 KM 
ROTAS ESTADO 52.030,00 KM 
Quantidade: 128.524 Valor Unit.: 5,25 Valor Total: 674.751,00 

C LASS IFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 070 39.420.606/0001-11 848.258,40 674.751,00 Sim 

2 MULTISERVICE CONSTRUQAO E LOCAC,AO LTDA 045 40.212.031/0001-20 771.144,00 681 .003,00 Sim 

3 SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 061 35.959.058/0001-41 848.258,40 683.987,00 Sim 

4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 077 40.219.546/0001-52 848.258,40 684.500,00 Sim 

5 CARLOS FRANK XAVIER RIBEIRO 068 10.458.480/0001-92 835.406,00 685.000,00 Sim 

6 DIOGO LIMA CRISPIM - ME 024 35.639.992/0001-86 771.144,00 692.000,00 Sim 

7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 023 22.818.188/0001-12 848.258,40 694.020,00 Sim 

8 SUPORTE SERVIC,OS E COMERCIO LTDA 053 21.826.025/0001-19 848.258,40 700.400,00 Sim 

9 LPM SERVICOS EIRELI ME 037 04.601.377/0001-57 848.258,40 704.980,00 Sim 

0 AL LOCAcOES EIRELI 017 33.019.842/0001-44 848.258,40 705.399,00 Sim 

,1 MARTINS LOCAC,OES E TRANSPORTE-ME 015 27.854.245/0001-32 848.258,40 705.400,00 Sim 

12 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 095 74.022.229/0001-63 848.258,40 706.881,00 Sim 

13 J. J. LOCAQOES & CONSTRUcOES EIRELI 060 18.866.411/0001-20 706.882,00 706.882,00 Sim 

14 LUCK CONSTRUcOES E SERVIC,OS LTDA-ME 022 11.137.380/0001-27 706.882,00 706.882,00 Sim 

15 VIVA COMERCIO SERVI~OS E TRANSPORTES 033 20.346.800/0001-76 848.258,40 708.800,10 Sim 

16 F A FERNADES DE LIMA - ME 016 19.370.586/0001-04 771.144,00 709.500,00 Sim 

17 LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI 043 30.806.992/0001-00 835.406,00 712.000,00 Sim 

18 SAFETY CAR LOCAcOES & SERVIOS DE 056 10.968.984/0001-52 848.258,40 726.160,60 Sim 

19 ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 034 37.358.529/0001-91 848.258,40 763.432,56 Sim 

20 ABREU LOCAcAO DE VEICU LOS EIRELI 031 32.193.868/0001-41 848.258,40 771.145,00 Sim 

21 CF CONSTRUC,OES E SERVI~OS LTDA - EPP 005 11.975.404/0001-17 835.406,00 835.406,00 Sim 

22 TF LOCAcOES E CONSTRUcOES LTDA 036 18.010.834/0001-43 848.258,40 848.258,40 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COESA LOCAcOES & SERVI~OS EIRELI 073 26.947.586/0001-90 128.524,00 128.524,00 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOCAX LOCAcOES E SERVI OS EIRELI 076 26.669.235/0001-64 835.406,00 635.000,00 Sim 
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LOTRANS SERVI~OS 055 17.086.765/0001-99 745.439,20 659.999,00 Sim 
BELIRARDO FERREIRA SILVA 041 22.456.063/0001-90 848.258,40 668.400,00 Sim 
ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 097 20.595.225/0001-45 848.258,40 682.500,00 Sim 
MAREA CONSTRUcOES ASSESSORIA 093 10.923.326/0001-44 848.258,40 694.029,60 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/02/2022 14:07:53 
VEICULO TIPO MICRO-6NIBUS 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KM Marca: VOLARE Modelo: V8 
Descricao: ROTAS MUNICIPIO 97.548,00 KMROTAS ESTADO 137.698,00 KM 
Quantidade: 235.246 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 988.033,20 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 003 39.420.606/0001-11 1.371.484,18 988.033,20 Sim 

2 CARLOS FRANK XAVIER RIBEIRO 024 10.458.480/0001-92 1.364.426, 80 989.000,00 Sim 

3 MULTISERVICE CONSTRUC,AO E LOCAcAO LTDA 081 40.212.031/0001-20 1.282.090,70 1.002.147,95 Sim 
4 DIOGO LIMA CRISPIM - ME 022 35.639.992/0001-86 1.293.853,00 1.005.000,00 Sim 

5 AL LOCACOES EIRELI 064 33.019.842/0001-44 1.371.484,18 1.009.800,00 Sim 

6 SERVICOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 007 35.959.058/0001-41 1.371.484,18 1.009.856,00 Sim 

7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 017 40.219.546/0001-52 1.371.484,18 1.010.000,00 Sim 

8 SUPORTE SERVI~OS E COMERCIO LTDA 037 21.826.025/0001-19 1.371.484,18 1.035.000,00 Sim 

9 LPM SERVICOS EIRELI ME 053 04.601.377/0001-57 1.371.484,18 1.083.950,00 Sim 

10 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 012 22.818.188/0001-12 1.371.484,18 1.084.800,00 Sim 

11 LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI 008 30.806.992/0001-00 1.371.484,18 1.089.000,00 Sim 

12 J. J. LOCACOES & CONSTRUQOES EIRELI 036 18.866.411/0001-20 1.093.893,90 1.093.893,90 Sim 

13 LUCK CONSTRUcOES E SERVIC,OS LTDA-ME 052 11.137.380/0001-27 1.152.705,40 1.152.705,40 Sim 

14 SAFETY CAR LOCAC,OES & SERVItOS DE 056 10.968.984/0001-52 1.371.484,18 1.164.467,70 Sim 

5 F A FERNADES DE LIMA - ME 086 19.370.586/0001-04 1.270.328,40 1.176.000,00 Sim 

16 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 065 74.022.229/0001-63 1.371.484,18 1.176.100,00 Sim 

17 MARTINS LOCACOES E TRANSPORTE-ME 018 27.854.245/0001-32 1.371.484,18 1.176.229,00 Sim 

18 ABREU LOCAQAO DE VEICULOS EIRELI 015 32.193.868/0001-41 1.371.484,18 1.176.230,00 Sim 

19 VIVA COMERCIO SERVI~OS E TRANSPORTES 039 20.346.800/0001-76 1.371.484,18 1.176.250,00 Sim 

20 ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 034 37.358.529/0001-91 1.371.484,18 1.234.335,76 Sim 

21 CF CONSTRUC,OES E SERVI OS LTDA - EPP 031 11.975.404/0001-17 1.364.426, 80 1.364.426,80 Sim 

22 TF LOCACOES E CONSTRUQOES LTDA 090 18.010.834/0001-43 1.371.484,18 1.371.484,18 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COESA LOCAC,OES & SERVI~OS EIRELI 089 26.947.586/0001-90 235.246,00 235.246,00 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOCAX LOCACOES E SERVIC,OS EIRELI 050 26.669.235/0001-64 1.364.426,80 945.000,00 Sim 

LOTRANS SERVICOS 006 17.086.765/0001-99 1.270.328,40 988.999,00 Sim 

BELIRARDO FERREIRA SILVA 042 22.456.063/0001-90 1.371.484,18 999.900,00 Sim 

ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 055 20.595.225/0001-45 1.371.484,18 1.004.000,00 Sim 

MAREA CONSTRUQOES ASSESSORIA 011 10.923.326/0001-44 1.371.484,18 1.011.557,80 Sim 
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VEICULO TIPO VAN 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

p 
D& 

"L'R A

Item: 2 Unidade: KM Marca: MERCEDES BENZ 
Descricao: ROTAS MUNICIPIO 119.050,80 KMROTAS ESTADO 131 .713,34 KM 
Quantidade: 250.764,14 Valor Unit.: 4,29 

Modelo: SPRINTER 

Valor Total: 1.075.778,1606 

CLASSIFICACAO 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 060 39.420.606/0001-11 1.364.156,9216 1.075.778,16 Sim 

2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 045 22.818.188/0001-12 1.364.156,9216 1.077.500,00 Sim 

( 3 SAFETY CAR LOCAC,OES & SERVICOS DE 018 10.968.984/0001-52 1.364.156,9216 1.078.285,80 Sim 
4 AL LOCAC,OES EIRELI 090 33.019.842/0001-44 1.364.156,9216 1.079.999,00 Sim 

5 CARLOS FRANK XAVIER RIBEIRO 099 10.458.480/0001-92 1.354.126,356 1.080.000,00 Sim 

6 LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI 083 30.806.992/0001-00 1.341.588,149 1.085.000,00 Sim 
7 LPM SERVICOS EIRELI ME 077 04.601.377/0001-57 1.364.156,9216 1.088.150,00 Sim 

8 J. J. LOCACOES & CONSTRUcOES EIRELI 070 18.866.411/0001-20 1.090.824,009 1.088.315,20 Sim 

9 SERVICOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 017 35.959.058/0001-41 1.364.156,9216 1.089.958,00 Sim 

10 DIOGO LIMA CRISPIM - ME 093 35.639.992/0001-86 1.253.820,70 1.100.000,00 Sim 

11 MARTINS LOCACOES E TRANSPORTE-ME 040 27.854.245/0001-32 1.364.156,9216 1.128.400,00 Sim 

12 LUCK CONSTRUQOES E SERVI~OS LTDA-ME 041 11.137.380/0001-27 1.128.438,63 1.128.438,63 Sim 

13 SUPORTE SERVIOS E COMERCIO LTDA 009 21.826.025/0001-19 1.364.156,9216 1.140.000,00 Sim 

14 VIVA COMERCIO SERVI~OS E TRANSPORTES 011 20.346.800/0001-76 1.364.156,9216 1.200.000,00 Sim 

15 F A FERNADES DE LIMA - ME 063 19.370.586/0001-04 1.291.435,321 1.226.300,00 Sim 

16 ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 006 37.358.529/0001-91 1.364.156,9216 1.227.741,23 Sim 

17 ABREU LOCAcAO DE VEICULOS EIRELI 086 32.193.868/0001-41 1.364.156,9216 1.241.282,49 Sim 

18 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 021 74.022.229/0001-63 1.364.156,9216 1.250.100,00 Sim 

~9 MULTISERVICE CONSTRUcAO E LOCAcAO LTDA 033 40.212.031/0001-20 1.303.973,528 1.303.973,528 Sim 

20 CF CONSTRUcOES E SERVI OS LTDA - EPP 094 11.975.404/0001-17 1.354.126,356 1.354.126,356 Sim 

21 TF LOCACOES E CONSTRUcOES LTDA 050 18.010.834/0001-43 1.364.156,9216 1.364.156,9216 Nao 

22 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 082 40.219.546/0001-52 1.364.156,9216 1.364.156,9216 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COESA LOCACOES & SERVIC,OS EIRELI 064 26.947.586/0001-90 250.764,14 250.764,14 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 013 20.595.225/0001-45 1.364.156,9216 988.010,71 Sim 

LOCAX LOCACOES E SERVIOS EIRELI 088 26.669.235/0001-64 1.354.126,356 1.030.000,00 Sim 

MAREA CONSTRUC,OES ASSESSORIA 032 10.923.326/0001-44 1,364.156,9216 1.040.500,00 Sim 

LOTRANS SERVI~OS 043 17.086.765/0001-99 1.253.820,70 1.253.820,70 Sim 

BELIRARDO FERREIRA SILVA 020 22.456.063/0001-90 1.364.156,9216 1.364.156,9216 Sim 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/02/2022 14:07:53 
VEICULO TIPO MINI VAN 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
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Item: 1 Unidade: UN Marca: MERCEDES BENZ 
'1/RA  t1Modelo: SPRINTER 

Descripao: ROTAS MUNICIPIO 131 .713,34 KM 
Quantidade: 20.339 Valor Unit.: 3,93 Valor Total: 79.932,27 

CLASSIFICAcAO 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES 071 39.420.606/0001-11 107.389,92 79.932,27 Sim 

2 CARLOS FRANK XAVIER RIBEIRO 008 10.458.480/0001-92 105.762,80 79.995,00 Sim 

3 AL LOCACOES EIRELI 078 33.019.842/0001-44 107.389,92 82.999,00 Sim 

4 DIOGO LIMA CRISPIM - ME 005 35.639.992/0001-86 97.627,20 83.000,00 Sim 

5 SAFETY CAR LOCACOES & SERVI~OS DE 001 10.968.984/0001-52 107.389,92 83.389,90 Sim 

6 LOCAR EMPREENDIMENTOS EIRELI 086 30.806.992/0001-00 105.356,02 83.500,00 Sim 

~7 J. J. LOCACOES & CONSTRUcOES EIRELI 017 18.866.411/0001-20 85.423,80 84.850,90 Sim 

8 SERVICOS DEAR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 031 35.959.058/0001-41 107.389,92 84.900,00 Sim 

9 MARTINS LOCACOES E TRANSPORTE-ME 060 27.854.245/0001-32 107.389,92 87.049,00 Sim 

10 LPM SERVICOS EIRELI ME 010 04.601.377/0001-57 107.389,92 87.050,00 Sim 

11 LUCK CONSTRUcOES E SERVI~OS LTDA-ME 047 11.137.380/0001-27 87.254,31 87.254,31 Sim 

12 ABREU LOCAC,AO DE VEICULOS EIRELI 038 32.193.868/0001-41 107.389,92 91.525,50 Sim 

13 VIVA COMERCIO SERVIC,OS E TRANSPORTES 098 20.346.800/0001-76 107.389,92 93.559,40 Sim 

14 ALIVAN LOCACOES DE AUTOMOVEIS EIRELI 087 37.358.529/0001-91 107.389,92 96.650,92 Sim 

15 F A FERNADES DE LIMA - ME 082 19.370.586/0001-04 101.695,00 97.550,00 Sim 

16 SUPORTE SERVI~OS E COMERCIO LTDA 020 21.826.025/0001-19 107.389,92 99.000,00 Sim 

17 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 021 74.022.229/0001-63 107.389,92 99.661,00 Sim 

18 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE 027 22.818.188/0001-12 107.389,92 101.600,00 Sim 

19 MULTISERVICE CONSTRUcAO E LOCAcAO LTDA 097 40.212.031/0001-20 102.711,95 102.711,95 Sim 

20 CF CONSTRUCOES E SERVIC,OS LTDA - EPP 053 11.975.404/0001-17 105.762,80 105.762,80 Sim 

21 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 039 40.219.546/0001-52 107.389,92 107.389,92 Sim 

22 TF LOCACOES E CONSTRUcOES LTDA 076 18.010.834/0001-43 107.389,92 107.389,92 Nao 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

COESA LOCACOES & SERVIC~OS EIRELI 024 26.947.586/0001-90 20.339,00 20.339,00 Sim 

INABILITADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

LOCAX LOCACOES E SERVICOS EIRELI 074 26.669.235/0001-64 106.779,75 65.000,00 Sim 

ALLEXSANDRO LIMA FREIRE -ME 052 20.595.225/0001-45 107.389,92 68.745,82 Sim 

MAREA CONSTRUcOES ASSESSORIA 065 10.923.326/0001-44 107.389,92 70.500,00 Sim 

LOTRANS SERVI~OS 069 17.086.765/0001-99 97.627,20 97.627,20 Sim 

BELIRARDO FERREIRA SILVA 061 22.456.063/0001-90 107.389,92 107.389,92 Sim 

AUTORIDADE: CICERA EDANA TAVARES LUNA 
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